

# Zdzisław Szypulski

Zwycięzca plebiscytu „Kogo z nich byś dziś wybrał?” w kategorii „Gmina Reszel”



— **Proszę podsumować swój wynik - wygraną w plebiscycie.**

— Jestem mile zaskoczony tak dobrym wynikiem. Dziękuję wszystkim, którzy głosowali na mnie. Tak dobry wynik zapewne świadczy o tym, że to co robiłem będąc Burmistrzem Reszla zostało zauważone i docenione. Wspólnym wysiłkiem wielu osób udało się zrealizować wiele zadań inwestycyjnych i organizacyjnych. One są i będą służyć wszystkim mieszkańcom Gminy. Przypomnę min. zakończenie remontu mostu gotyckiego, renowacja murów obronnych, rynek - remont ratusza i zmiana nawierzchni parkingu i chodników, przebudowa ulicy Reymonta, przebudowa ciągu pieszo-jazdnego w Świętej Lipce, wykonanie 90 km wodociągów i kanalizacji, stacje uzdatniania wody, remonty szkół, budowa hali sportowej, budowa boiska - Orlik, remont stadionu, powstały nowe mieszkania po byłym internacie przy ulicy Kolejowej i mieszkania po byłym hotelu ul. Krasickiego. Powstał nowy Komisariat Policji i rozpoczęto budowę nowej strażnicy OSP. Przyjęci zostaliśmy do Międzynarodowej Sieci Miast Cittaslow. Stowarzyszeniem Miast Cittaslow ma służyć temu, aby wdrażać pomysły na rozwój małych miast.

Otrzymaliśmy wiele nagród i wyróżnień (Złota Setka Samorządów, Nagroda Marszałka, Panteon Polskiej Ekologii, Nagroda Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska - 500 000 zł - to niektóre z nich). Odchodząc z Urzędu Gminy w 2010 r. po-

zostawiłem 6-kolejnych dokumentacji technicznych do realizacji. Mam nadzieję, że będą one realizowane, ponieważ mogą stracić ważność.

— **Proszę o skomentowanie 1,5 roku władzy (od czasu ostatnich wyborów samorządowych)**

— Nowa władza - każdy widzi, wiele szumnych zapowiedzi, ale brak konkretów, brak planów i wizji na przyszłość, brak większego zaangażowania w pozyskiwanie środków pozabudżetowych. Daje się zauważyć wyraźną izolację Reszla. O ile mi wiadomo, Reszel wystąpił ze Związku Gmin „Barcja”, brak zdecydowanego zaangażowania w organizację Międzynarodowego Zjazdu Miast Cittaslow, który odbył się w Lidzbarku Warmińskim w czerwcu 2011r. Straciliśmy miejsce w Zarządzie Stowarzyszenia Miast Cittaslow. Jako mieszkańca niepokoi zły przekaz medialny - reportaż TVP z Urzędu Gminy na temat zatrudnienia żony Burmistrza i z-cy Burmistrza na stanowiskach podległych.

Niepokojące są również działania nowej władzy, przede wszystkim Burmistrza, odnośnie łączenia spółek bez jakichkolwiek analiz ekonomicznych. Te decyzje dotyczące będą zapewne zwolnień pracowników - co w trudnej sytuacji na rynku pracy w Reszlu budzi moje zdziwienie.

Ale najbardziej mnie zaskoczyło po wyborach, tak negatywne nastawienie Burmistrza i z-cy Burmistrza w stosunku do mojej osoby. Mam na myśli złe wypowiedzi, a przecież razem przez te lata współ-

pracowaliśmy. „Marazm”, „beznadzieja”, „stracone lata” - trudno zrozumieć te wypowiedzi! Tłumaczenie mieszkańcom o trudnej sytuacji zadłużeniem jest nie na miejscu, jeżeli podnosi się diety, jeżeli wysokość spłaty kredytów i pożyczek jest prawie najniższa w powiecie - to o co w tym wszystkim chodzi? Niepokojące jest również zwalnianie lub próby zwalniania ludzi dotychczas pracujących - mających bogate doświadczenia i zaangażowanie w swoją pracę. Władza samorządowa musi łączyć, a nie dzielić. Niestety widzę, że zmierza to w złym kierunku, obym się mylił.

— **Proszę o skomentowanie swojego 1,5 roku od czasu ostatnich wyborów samorządowych**

— Chciałbym przede wszystkim podziękować tym wszystkim, którzy po wyborach wykazali dużo życzliwości i sympatii i nie zapomnieli mojego numeru telefonu. Wróciłem do pracy w szkole w Zespole Szkół im. M. Rataja w Reszlu, tu rozpocząłem swoją pracę pedagogiczną i nadal pracuję. Nadrobiłem też wiele zaległości w sprawach własnych, zawsze były one odkładane na dalszy plan.

— **Czy będzie Pan startował w następnych wyborach?**

— Trudno powiedzieć, ale nadal interesuje mnie to, co dzieje się w naszej gminie, powiecie, województwie, kraju. Ciągłe bliskie mi są sprawy Miasta i Gminy Reszel. Zastępują one na ciągły rozwój i szczególną promocję.